## Neue Gremien des VLF Ravenburg-Waldsee e.V. bei Mitgliederversammlung am 27.10. gewählt

Bereits bei der letzen Mitgliederversammlung im Jahr 2021 wurden mit einer Neufassung der Satzung des VLF Ravensburg e.V. die Voraussetzung für eine Fusion des VLF Ravensburg, des VLF Bad Waldsee und des Meistervereins Ravensburg geschaffen. Seither heißt die Organisation "Verein Landwirtschaftliche Fachbildung Ravensburg-Waldsee e.V" und ist nach der neuen Satzung nun für viele neue Mitglieder offen.

Am Donnerstag, 27.10.22 wurden im Sternen in Reute, wie bereits im Vorjahr beschlossen, die Gremien vollständig neu gewählt. So begrüßte der bisherige Vorsitzende Raphael Baumann die Versammlung, die von der Bauernkapelle musikalisch umrahmt wurde. Nach den Regularien führte der Dirgent der Bauernkapelle, Eugen Maucher, die Wahlen durch.

Dabei gab es folgende Ergebnisse: 1. Vorstand Raphael Baumann aus Fronreute, 2. Vorstand Christine Dorn-Bohner, Bad Waldsee Hittisweiler, 3. Vorstand Christian Maucher, Bad Waldsee. Als weitere Ausschussmitglieder wurden jeweils einstimming Karin Berger-Wägele, Hilde Heine, Christa Kessler, Christine Lang, Katrin Sonntag, Alexander Böhmer, Armin Gresser, Jürgen Hespeler, Joachim Kapler, Christian Kornmayer, Norbert Marschall, Markus Maucher, Andreas Milz, Stefan Roser, Bruno Sauter, Christian Sauter, Stefan Steinhauser gewählt. Kassier bleibt Hemut Schmeh aus Horgenzell-Tepfenhart. Als Kassenprüfer wurden Paul Kessler und Alois Müller gewählt.

Mit diesen Wahlen startet der VLF Ravensburg-Waldsee e.V. in eine hoffnungsvolle Zukunft. Dabei hat sich der Verein die landwirtschaftliche Weiterbildung, aber auch die Stärkung der sozialen Gemeinschaft und die Unterstützung der Fachschule zum Ziel gesetzt. Traditionsveranstaltungen, wie z.B. das Sommertreffen, sollen weitergeführt werden. Die Informationsplattform des Vereins soll der Newsletter des Ladnwirtschaftsamtes sein.

Allerdings müssen interessierte bisherige Mitglieder des VLF Bad Waldsee und des Meistervereins ihre Mitgliedschaft neu erklären, weil die Fusion keine Fusion von eingetragenen Vereinen war. Auch neue Mitlglie

der, die die Landwirtschaftliche Fachbildung unterstützen wollen, sind herzlich willkommen. Informationen gilt es unter <u>LA@RV.de</u> oder 0751/85-6000.

Albrecht Siegel, Geschäftsführer



Eröffnung der Versammlung durch die Bauernkapelle



Begrüßung durch den alten und neuen 1. Vorstand Raphael Baumann



Wahlleiter Eugen Maucher



Ehrung von Franz Butscher und Hermann Ambs durch Raphael Baumann



Ehrung der bisherigen Vereinsverantwortlichen des Meistervereins Ravensburg, darunter Vorsitzender Norbert Marschall (2. v. rechts) und Stellvertreterin Christine Dorn-Bohner